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Høring om virksomhedsrettede forløb i suspensionsperioden 
 
Gennemgang af sager 
Arbejdsmarkedskontor Midt-Nord har bedt om svar på baggrund for de virksomhedsrettede 
forløb, som det umiddelbart ser ud til er oprettet i suspensionsperioden. Jobcentret har gen-
nemgået listerne, og får umiddelbart 41 borgere ud på listen, da nogle ved en fejl er dobbelt 
registrerede. 
 
10 sygemeldte og 4 jobafklaring 

 Fastholdelse af borgere på egen arbejdsplads vedrører 4 borgere (løn i perioden) 
 Forlængelser 4 borgere 
 Aftale oprettet inden Covid-19 nedlukning 4 borgere 
 Praktik kom aldrig i gang /fejlregistrering vedrører 3 borgere 

 
A-dagpenge 
Der har været 4 i perioden, 2 oprettet før nedlukning og 1 er aldrig kommet i gang – er fejlag-
tigt ikke blevet lukket. 
 
Kontanthjælp 
Der har været 6 i perioden. En kom ikke i gang og blev umiddelbart afsluttet. En forlængelse, 
en oprettet før Covid-19 nedlukning og en er umiddelbart fejloprettet, borger er i job. En fik 
kort praktik på en uge og er derefter i job. 
 
Ledighedsydelse 
I alt 2 praktikker aftalt/ etableret før Covid-19 /fejl erkendt og afbrudt hurtigt igen. 
 
En har målgruppeskift i perioden til fleksjob – en person, som reelt er en forlængelse, borger i 
job. 
 
En forrevalident – forlængelse. 
 
Et ressourceforløb – kort forløb, oprettet ved fejl og afsluttet hurtigt igen. 
 
Uddannelseshjælp 7 borgere 
2 sager er forlænget, 5 sager er etableret inden suspenderingen, men registreret i suspende-
ringen, men først sat i værk efter genoplukningen. 
 
1 Integrationsydelse og 4 S&H ydelsesmodtagere 
1 er etableret den 03.03.2020, fejl i registrering 
1 oprettet efter suspenderingen af integrationsindsatsen er ophævet 
3 er lavet inden suspenderingen, men først trådt i kraft efter ophævelsen af integrationsind-
satsen. 
 
 
 
Ledelsens bemærkning til ovenstående 
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Det var i perioden efter suspenderingen ikke helt klart, hvorvidt vi kunne etablere ”frivillige” 
aftaler i de brancher, hvor der fortsat var behov for arbejdskraft. 
Vi har stillet flere spørgsmål til STAR i den første fase af suspenderingen, hvor der var lang 
ventetid på svar. 
 
I forbindelse med udmeldingen omkring suspenderingen af beskæftigelsesindsatsen, var vores 
tilgang, at de aftaler, der var frivillige og indgået selvstændigt at ledige og virksomheder blev 
etableret, såfremt der var tale om ansættelse efter kort praktik.  
På det tidspunkt, hvor der blev skrevet i STAR’s ”sprøgsmål/svar” – FAQ, at alle virksomheds-
rettede aftaler var suspenderede, skrev vi til alle medarbejdere i Jobcenteret, at der ikke kun-
ne etableres nogen form for virksomhedsrettet indsats. 
Dog med undtagelse af voksenlærlingeaftaler, hvor arbejdsgiver og lønmodtager var enige om 
at oprette en aftale – så ville vi udfærdige aftalen, da andet ikke gav mening. 
 
Med venlig hilsen 
 
H.C. Knudsen 
Beskæftigelseschef 
 
 
Henvendelse fra STAR: 
Emne: Høring om virksomhedsrettede forløb i suspensionsperioden 
 
Kære Arbejdsmarkeds- og Jobcenterchefer 
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering udmeldte den 12. marts 2020, at den aktive be-
skæftigelsesindsats i landets jobcentre og a-kasser suspenderedes i en midlertidig periode. Det 
betød blandt andet, at jobcentrene ikke kunne oprette nye virksomhedsrettede tilbud, men 
kun havde mulighed for at fortsætte og forlænge allerede igangsatte forløb, såfremt borger og 
virksomhed var indforstået hermed.  
 
STAR kan dog konstatere ud fra data fra DGDG, at der generelt i kommunerne er påbegyndt 
virksomhedsrettede forløb (virksomhedspraktikker og løntilskud) i suspensionsperioden (12. 
marts til 26. maj) – også når, der tages højde for eventuelle forlængelser af allerede igangvæ-
rende virksomhedsrettede forløb. 

Arbejdsmarkedskontor Midt-Nord foretager derfor en høring med det formål at belyse årsager-
ne til, at der er påbegyndt virksomhedsrettede forløb i suspensionsperioden. Jobcentret bedes 
derfor redegøre for: 
 
 om og i hvilket omfang, man har registreret nye virksomhedsrettede forløb i suspensionsperioden? 
 årsagen til de nye forløb, herunder hvorvidt der er tale om: 

 fejlregistrering 
 forlængelser 
 reelt nye påbegyndte forløb 

 for de nye påbegyndte forløb, hvad er årsagen til disse? 
 
Og endeligt, hvad man fra ledelsens side løbende har gjort for at sikre, at jobcentret har handlet i overens-
stemmelse med reglerne beskrevet i STARs udsendte notater og bekendtgørelser (Notat af 12. marts om 
suspendering af beskæftigelsesindsatsen, Notat af 13. marts med Justering til notat af 12. marts, Bekendt-
gørelse nr. 245 (suspensionsbekendtgørelsen), Ændringsbekendtgørelse nr. 309 til suspensionsbekendtgø-
relsen samt Ændringsbekendtgørelse nr.447 til suspensionsbekendtgørelsen) 
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Redegørelsen sendes Thomas Holland Krogh thk@star.dk. Deadline for indsendelse af redegørelse er 
mandag d. 15. juni klokken 12.00. 

Venlig hilsen 

Anders Daugberg Stryhn  
Arbejdsmarkedsdirektør  
Arbejdsmarkedskontor Midt-Nord  

T 72 22 36 02   |  ands@star.dk 
 
Arbejdsmarkedskontor Midt-Nord - Nybrogade 16, 1. sal - 9000 Aalborg  
- Hovednummer: 7222 3600 - Hovedmail: amkmidt-nord@star.dk  
  
RAR-hjemmesider: https://rar-bm.dk/rar-nordjylland/  https://rar-bm.dk/rar-vestjylland/  https://rar-bm.dk/rar-oestjyl-
land/  
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